
Ano CXLVII No- 118
Brasília - DF, quarta-feira, 23 de junho de 2010

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010062300001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 3
Ministério da Ciência e Tecnologia ................................................... 8
Ministério da Cultura ........................................................................ 10
Ministério da Defesa......................................................................... 13
Ministério da Educação .................................................................... 30
Ministério da Fazenda....................................................................... 81
Ministério da Integração Nacional ................................................. 107
Ministério da Justiça ....................................................................... 108
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 110
Ministério da Previdência Social.................................................... 110
Ministério da Saúde ........................................................................ 113
Ministério das Cidades.................................................................... 124
Ministério das Comunicações......................................................... 124
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 130
Ministério de Minas e Energia....................................................... 130
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 143
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 144
Ministério do Esporte...................................................................... 144
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 145
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 146
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 148
Ministério do Turismo .................................................................... 152
Ministério dos Transportes ............................................................. 153
Ministério Público da União .......................................................... 156
Tribunal de Contas da União ......................................................... 159
Poder Legislativo............................................................................. 160
Poder Judiciário............................................................................... 160
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 168
Ineditoriais ....................................................................................... 171

CASA CIVIL
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2010

Nº Processo: 00110000349201084. Contratante: PRESIDENCIA DA
REPUBLICA -CNPJ Contratado: 46049987000130. Contratado : AL-
CATEL-LUCENT BRASIL S.A -Objeto: Fornecimento de decodi-
ficadores para rede de IPTV do Palácio do Planalto. Fundamento
Legal: LEI 10.520/02 Vigência: 04/06/2010 a 02/08/2010. Valor To-
tal: R$46.749,60. Fonte: 100000000 - 2010NE900506. Data de As-
sinatura: 04/06/2010.

(SICON - 22/06/2010) 110001-00001-2010NE900140

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2010

Nº Processo: 01180001055/2010 . Objeto: Assinatura anual do Banco
de Dados daLista de Autoridades Governamentais. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Esta produto é utilizado para otrabalho de-
sempenhado pela Assessoria de Comunicação da ABIN. Declaração
de Inexigibilidade em 18/06/2010 . GERALDO DANTAS DA SILVA
. Diretor de Administração e Logística . Ratificação em 18/06/2010 .
RONALDO MARTINS BELHAM . Diretor-Geral Adjunto da Agên-
cia Brasileira de Inteligência . Valor: R$ 1.399,00 . Contratada
:APOIO PRODUCOES E TELEMARKETING LTDA . Valor: R$
1.399,00

(SIDEC - 22/06/2010) 110120-00001-2010NE900039

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 39/2009

Nº Processo: 01180001868 . Objeto: Atender despesas condominiais
do apartamento de apoio da Superintendencia Estadual Rio de Janeiro
- SERJ, Edificio Lola, durante o corrente ano. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Atender a Superintencia com Condominio no
corrente ano. Declaração de Inexigibilidade em 18/06/2010 . GE-
RALDO DANTAS DA SILVA . Diretor de Administração e Logística
. Ratificação em 18/06/2010 . RONALDO MARTINS BELHAM .
Diretor-Geral Adjunto . Valor: R$ 16.728,00 . Contratada :PROTEL
ADMINISTRACAO HOTELEIRA LTDA . Valor: R$ 16.728,00

(SIDEC - 22/06/2010) 110120-00001-2010NE900039

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
ESCOLA DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 81/2010

Nº Processo: 00590000794201099 . Objeto: Custeio de 60(sessenta)
inscrições visando a participação de membros das carreiras juridicas
da AGU e Procuradoria da Fazenda Nacional. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei
8.666/93 combinado com o inciso VI do artigo 13 da mesma Lei. .
Justificativa: Capacitação de servidores. Declaração de Inexigibili-
dade em 22/06/2010 . ANDREA TAKENAKA DIAS . Coordenadora-
Geral da Escola da AGU - Substituta . Ratificação em 22/06/2010 .
GILDENORA BATISTA DANTAS MILHOMEM . Secretária-Geral .
Valor: R$ 27.000,00 . Contratada :FUNDACAO ESCOLA SUPE-
RIOR DE DIREITO TRIBUTARIO - FESDT . Valor: R$ 27.000,00

(SIDEC - 22/06/2010) 110061-00001-2010NE900137

AVISO DE REVOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 78/2010

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 00590000393201039.

GILDENORA BATISTA DANTAS MILHOMEM
Secretária-Geral

(SIDEC - 22/06/2010) 110061-00001-2010NE900137

COORDENAÇÃO-GERAL DE ATENDIMENTO
AOS ÓRGÃOS E UNIDADES DESCENTRALIZADAS

UNIDADE REGIONAL DE ATENDIMENTO
EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 8/2010

Processo: 00411.003889/2010-25 Convenente: ADVOCACIA-GE-
RAL DA UNIÃO - CNPJ: 26.994.558/0001-13 - Conveniado: FA-
CULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS DE PERNAMBUCANA -
SOPECE CNPJ: 08.141.582/0001-38, Objeto: Operacionalização de
Programas de Estágio de Estudantes de Nível Superior na Procu-
radoria Regional Federal da União Fundamento Legal: Lei
11.788/2008 e a Lei 8.666/1993. Data de assinatura: 28/05/2010.
Assinam: pelo AGU RICARDO CAVALCANTE BARROSO CPF:
020.215.064-01 e pela SOPECE - SILVIO DE ALBUQUERQUE
SANTOS - Diretor- CPF: 623.265.384-04.

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
LOGÍSTICOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2010

O Pregoeiro Oficial da SG/AGU torna público o resultado de
julgamento do Pregão nº 26/2010,declarando vencedora do certame a
proposta da empresa PRODAY CONSTRUÇÕES E PLANEJAMEN-
TOS LTDA-ME,CNPJ nº09.490.357/0001-70.Os autos encontram-se
com vistas franqueadas.

SEVERIANO FLORENCIO NETO

(SIDEC - 22/06/2010) 110061-00001-2010NE900137

SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO
DA IGUALDADE RACIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Convênio Original 718639/2009. Termo Aditivo 001/2010. Conce-
dente: Secretaria de Políticas de Promoção da Igualdade Racial -
SEPPIR. Convenente: Ágere Cooperação em Advocacy. Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência até 30 de julho de 2010. Data de
Assinatura: 14/06/2010 Vigência: Pelo Concedente: Eloi Ferreira de
Araújo - Ministro Chefe da SEPPIR/PR. Pelo Convenente: Guitty
Masroure Milani - Presidente da Àgere Cooperação em Advocacy.

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA
AS MULHERES

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio nº 733105 - 026/2010-SPM/PR. Processo nº
00036.000346/2010-81. Convenentes: Concedente: SECRETARIA
DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES, Unidade Gestora: 200021,
Gestão: 00001. Convenente: MUNICÍPIO DE BACABAL / MA -
CNPJ 06.014.351./0001-38. O Projeto objetiva Aquisição de Equi-
pamentos e Material de Divulgação para Estruturação e Aparelha-
mento da Secretaria Municipal da Mulher do Município de Baca-
bal/MA. Valor Total: R$ 117.531,00 (cento e dezessete mil e qui-
nhentos e trinta e um reais). Valor de Contrapartida: R$ 5.596,00
(cinco mil e quinhentos e noventa e seis reais). Valor a ser transferido

Presidência da República
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-06-23T07:05:46-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




